

19 listopada Kampania Dzieciństwo bez Przemocy

Hasztag #19listopada królował wczoraj w mediach społecznościowych. Publikując go, instytucje, organizacje pozarządowe oraz osoby prywatne wyraziły swój sprzeciw wobec przemocy wobec dzieci i wsparcie dla kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”.

Dzieciństwo bez przemocy - nie krzywdź, reaguj, kochaj

Przemoc wobec dzieci to wciąż poważny problem społeczny, który wymaga zaangażowania nas wszystkich. W ramach ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez przemocy - nie krzywdź, reaguj, kochaj”, organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi aktywnie włączyło się w działania mające na celu uwrażliwienie społeczeństwa na potrzeby najmłodszych i przeciwdziałanie przemocy.

Konferencja na rzecz dzieciństwa bez przemocy

Jednym z najważniejszych wydarzeń kampanii była konferencja pt. „Przemoc wobec dzieci - warsztaty wokół przemocy - nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. W wydarzeniu udział wzięli eksperci z różnych dziedzin, m.in. psychologowie, pedagodzy, prawnicy i przedstawiciele instytucji publicznych. Podczas konferencji omawiano m.in. prawa dziecka, wsparcie rodzin w kryzysie oraz metody interwencji w trudnych sytuacjach. Spotkanie stanowiło również przestrzeń do wymiany doświadczeń i omówienia najlepszych praktyk w ochronie najmłodszych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim prelegentom, w tym Renacie Durdzie, Joannie Sass-Gust, Karolinie Marszałek, Honoracie Czajkowskiej i wielu innym specjalistom, którzy podzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Budynki na czerwono - symbol wsparcia dla dzieci

W ramach kampanii na znak solidarności z dziećmi doświadczającymi przemocy na czerwono z białym napisem „Dzieciństwo bez przemocy” podświetlono budynki w całej Polsce. W Łodzi na czerwono rozblęsnęły m.in. budynek Regionalnego Centrum Polityki Społecznej przy ul. Snycerskiej oraz budynek Urzędu Marszałkowskiego przy al. marsz. Józefa Piłsudskiego. Był to symboliczny gest, który zwracał uwagę na potrzebę reagowania i przeciwdziałania przemocy wobec dzieci.

Edukacja i świadomość - klucz do zmian

Obok konferencji, kampania objęła również warsztaty i spotkania edukacyjne mające na celu podnoszenie świadomości społecznej w zakresie ochrony dzieci. Organizatorzy przypominają, że każdy z nas ma obowiązek reagować, gdy widzi niepokojące sygnały. Warto pamiętać, że przemoc wobec dzieci można zgłaszać policji, ośrodkom pomocy społecznej czy za pośrednictwem infolinii Rzecznika Praw Dziecka.

Razem możemy zmienić rzeczywistość

Kampania „Dzieciństwo bez przemocy” przypomina, że los dzieci zależy od wspólnego zaangażowania. Reagujmy na krzywdę, wspierajmy najmłodszych i działajmy na rzecz budowania bezpiecznej przyszłości. Dzięki takim inicjatywom województwo łódzkie staje się miejscem, w którym prawa dzieci są szanowane, a przemoc nie ma miejsca. Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi jest dumne, że może wspierać działania na rzecz dzieciństwa wolnego od przemocy i wspólnie z innymi instytucjami dążyć do poprawy sytuacji

najmłodszych.